[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОГАРСКИЙ  РАЙОН
КИСТЁРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 28.10.2019 г.             № 39 - р
с. Кистер
О мерах по усилению пожарной безопасности
в осенне-зимний пажароопасный период
 2019/20 года в населённых пунктах на территории
Кистёрского сельского поселения.

        В соответствии с постановлением администрации Погарского района Брянской области от 23.10.2019г. №793 «О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019/20 года на территории Погарского района» и в  целях повышения уровня противопожарной защиты населённых пунктов и объектов Кистёрского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2019/20 года:
1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с участием руководителей служб жилищно коммунального хозяйства, социальной защиты населения, объектов с массовым пребыванием людей, жизнеобеспечения, сельхозпредприятия, на котором рассмотреть вопросы укрепления пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в осенне-зимний пожароопасный период.
2. Провести мероприятия по повышению готовности подразделения добровольной пожарной охраны к тушению пожаров, провести работу по повышению готовности имеющейся приспособленной для тушения пожаров техники к действиям в условиях пониженных температур.
3. Провести проверку состояния внутридворных проездов с учётом возможности подъезда пожарной и спецтехники к жилым домам.
4. В зимнее время проводить очистку от снежного покрова автодорог для проезда пожарной техники.
5. Руководителю сельхозпредприятия принять дополнительные меры по приведению объектов сельхозпроизводства в пожаробезопасное состояние.
6. Провести работу по противопожарной пропаганде и информированию населения о мерах пожарной безопасности.
7. Очистить противопожарные разрывы между зданиями и сооружениями, участков, прилегающих к жилым домам и надворным постройкам от сухой травы, листвы, мусора, сеноскладов, лесопиломатериалов и других горючих материалов.
8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кистёрского
     сельского поселения                                      Г.Д. Подгородский
Исп. Загуменная Е.Д.